
Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

 

dovoluji si Vám touto cestou poslat odkaz na dotazník, který je prvním kolem avizovaného 

externího hodnocení kvality pro detekci viru SARS-Cov-2 organizovaného NRL pro 

chřipku a nechřipkové respirační viry Státního zdravotního ústavu. TERMÍN VYPLNĚNÍ 

DOTAZNÍKU JE PONDĚLÍ 18.5.2020 

https://www.survio.com/survey/d/C1M1A2V3D0X9L9J4N  

Zájem o poskytnutí EHK, vyplněný v přiloženém dotazníku bude považován za závaznou 

přihlášku pro druhé kolo, ve kterém budou laboratořím, které se přihlásí, vydány kontrolní 

vzorky na suchém ledu. Veškeré informace dostanete v průvodním dopise před druhým 

kolem. Spolu se vzorky obdrží laboratoř i číslo, pod kterým bude zasílat výsledky a pod 

kterým bude vyhodnocena. 

Výsledky budou zveřejněny anonymně. Jedná se o procesy akreditovaného poskytovatele 

EHK v lékařské mikrobiologii. Bude tedy k dispozici závěrečná zpráva. Cena tohoto 

mimořádného okruhu EHK je 6000,- Kč. 
 

Na základě jednání laboratorní skupiny MZČR, musí každá jednotlivá laboratoř zařazená 

v systému absolvovat externí hodnocení kvality pro detekci SARS-CoV-2.  

Bude akceptována i absolvovaná účast laboratoře v zahraničním EHK (EQAS, INSTAND), 

bude-li doložena platným certifikátem dokladujícím tuto účast a výsledkovým protokolem.  

 

Pro vzorky si musíte dojet s přepravkou se suchým ledem. Vzorky si bude možné vyzvednout 

po předchozí domluvě buď v NRL v SZU v Praze nebo v Laboratoři experimentální medicíny 

Ústavu molekulární a translační medicíny LF UP v Olomouci. Místo převzetí vzorků 

vyplňte již nyní v dotazníku a instrukce dostanete v průvodním dopise před druhým kolem. 

 

Současně Státní zdravotní ústav (NRL) tímto prosí všechny testující laboratoře o předání 

všech Vámi uchovaných primárních materiálů všech pozitivních pacientů, u kterých byl 

detekován SARS-CoV-2 a prahový cyklus PCR byl alespoň u jednoho z detekovaných 

genů nižší než 25. Pozitivní vzorky lze dovézt na jedno z pracovišť při přebírání vzorků 

EHK. Bližší informace budou následovat s instrukcemi pro 2.kolo EHK. 

 

Vzorky budou uchovány v zájmu ochrany veřejného zdraví dle zákona 258/2000 Sb., tedy 

v rámci zajištění surveillance onemocnění COVID-19 v NRL pro chřipku a nechřipkové 

respirační viry v SZÚ nebo do ÚMTM LF UP Olomouc. Obě pracoviště smí nakládat  

s vysoce rizikovými agens a toxiny dle platné legislativy ČR (viz příloha).  

 

RNDr. Helena Jiřincová 

Technická vedoucí NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění 

MUDr. Barbora Macková  

Vedoucí Centra epidemiologie a mikrobiologie 

 

 

 

V Praze dne 13.5.2020 

 

 

 

https://www.survio.com/survey/d/C1M1A2V3D0X9L9J4N

